
Motioner i Första hammaren, Nr 92.

Nr 92.

Av herr Olssor», Valerius, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående försäljning av områden från kungs
ladugården Skälby med Värsnäs i Kalmar län.

Av den Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 181 till innevarande 
riksdag angående försäljning av områden från kungsladugården Skälby 
i Kalmar län åtföljande utredningen framgår, att Kalmar stad hos Kung! 
Maj:t ingivit underdånig ansökning om att få förvärva visst område av 
egendomen — den s. k. Tallhagen — att användas till folkpark, samt 
att flera villaägare jämväl inkommit med ansökan om rätt att få för
värva av dem nu innehavda områden å samma egendom. Av hand
lingarna framgår även, att stadens ansökan av vederbörande uppskatt- 
ningsmän tillstyrkts vad beträffar den del av det av staden önskade 
området, som å karta omfattar ägofigurerna nr 356, 378—392, 436—443 
447, 451, 453—462, 491—494 samt delar av nr 377, 435, 448, 450 
och 483 med en areal av 61 hektar 55.2 ar, huvudsakligen avrösnings- 
jord, samt att detta område saluvärderats till 52,921 kronor, vartill kom
mer, att samma uppskattningsmän tillstyrkt jämväl försäljning av före- 
nämnda villaområden. Kungl. Maj:ts befallningshavande har tillstyrkt 
stadens ansökan i den omfattning uppskattningsmännen föreslagit samt 
även försäljning av å karta angivna lägenheterna nr IX—XI och 
XIII XVII till resp. innehavare mot viss förhöjning i det av uppskatt
ningsmännen föreslagna försäljningspriset. Stadens ävensom villaägarnas 
ansökningar hava emellertid utan närmare motivering avstvrkts såväl 
av domänstyrelsen som departementschefen, vilken senare yttrar: »Kal
mar stads ansökan att förvärva ett område av Tallhagen in. m. till folk
park för stadens innevånare, finner jag visserligen vara synnerligen 
beaktansvärd. Dock anser jag i likhet med domänstyrelsen det vara önsk- 
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värt att staten icke nu avhänder sig detta område,, och syftet med 
stadens ansökan torde tills vidare likaväl kunna vinnas genom ett 
arrende, på sätt domänstyrelsen ställt i utsikt. Av enahanda skal ansei 
jag mig icke heller kunna tillstyrka, _ att de a Tallhagen belagna villa-
tom tlägenhetern a IX—XVII nu försäljas.» . .. ■,

Då emellertid Kalmar stad för realiserandet av dess invånare^ önskan 
att erhålla en folkpark endast är hänvisad till nu ifrågavarande staten 
tillhöriga område, men staden svårligen kan vantas vara villig nedlägga for 
parkens ordnande erforderliga kostnader å mark, vartill staden saknar 
äganderätt, och detta så mycket mindre, som dessa kostnader i och för 
strändernas ordnande, muddring, byggnaders uppförande m. m bleve 
plaska avsevärda, torde ett i utsikt ställt arrende näppeligen bidraga 
till frågans lösning, varvid hänsyn även måste tagas till den omständig
heten, att då i händelse av platsens upplåtande pa arrende till Kalmai 
stad, densamma icke kan komma under stadens jiirisdiktion, ett sådan 
förhållande torde medföra åtskilliga olägenheter. Svårligen torde heller 
några bärande skäl vara att anföra mot ett tillmötesgående av förut 
nämnda villaägares önskan att få inköpa av dem nu disponerade tomter. 
Med hänsyn till det synnerligen behjärtansvärda saval i syftet med sta
dens framställning som nämnda villaägares naturliga önskan att komma 
i besittning av de lägenheter, varpå de nedlagt betydande kostnader,
får iag hemställa, . .. ,

att riksdagen i anledning av forenamnda nadiga
proposition ville medgiva att i överensstämmelse med 
vederbörande uppskattningsmäns hemställan ett kungs
ladugården Skälby i Kalmar län tillhörigt område å av 
distriktslantmätaren J. Gezelius år 1911 upprättad karta 
omfattande ägofigurerna nr 356, 378 392, 436 443,
447 451, 453—462, 491—494 samt delar av nr 377, 
43ö’ 448, 450 och 483, må till Kalmar stad försäljas 
mot ett pris av 52,921 kronor samt att samma kungs
ladugård tillhöriga å samma karta med nr IX—XI och 
XIII—XVII angivna områden må till nuvarande inne
havare försäljas mot av Kungl. Maj:ts befallnmgsha- 
vande för samma områden föreslaget pris.
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Stockholm den 10 juli 1914.
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